[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 15.06.2021

	      № 62а-п

	О внесении изменений и дополнений в Приложение 2, утвержденное постановлением администрации Старопольского сельского поселения от 09.10.2020 № 110а-п «О мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

(с изменениями от 19.11.2020 № 130а-п)

   В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 20.05.2021 г. № 276 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»   администрация Старопольского сельского поселения постановляет:
            1.Внести в Приложение 2, утвержденное постановлением администрации Старопольского сельского поселения  от 09.10.2020 № 110а-п «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19) на территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 19.11.2020 № 130а-п) следующие изменения:
1.1. Строки 11-12 изложить в следующей редакции:

	11
	Массовые мероприятия
	Разрешаются по согласованию с Роспотребнадзором по Ленинградской области при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 150 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 м; количество человек в помещении – не более одного человека на 4 кв.м и не более 50 проц. мест заполняемости зала. Проведение праздничных мероприятий образовательными организациями допускается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)

	12
	Массовые мероприятия, в том числе мероприятия организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 200 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 м; проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 200 человек при согласовании с Роспотребнадзором по Ленинградской области; количество человек в помещении- не более одного человека на 4 кв.м и не более 50 проц. Мест заполняемости зала

1.2. Дополнить строкой 13 следующего содержания:

	13
	Мероприятия, организованные органами исполнительной власти Ленинградской области в целях исполнения своих полномочий, а также мероприятия, предусмотренные календарным планом основных мероприятий Правительства Ленинградской области
	Разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 200 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 м; проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 200 человек при согласовании с Роспотребнадзором по Ленинградской области; количество человек в помещении- не более одного человека на 4 кв.м и не более 50 проц. Мест заполняемости зала

2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет и приложении к газете «Знамя труда».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                А.В.Кушнерев